
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 

386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 46, ze dne 9. 10. 2023 

Žalostný stav chodníků a silnic v naší ulici Pohraniční stráže. Přijde mi, že vše, co je za 

mostem na ČB a Vimperk, k městu nepatří.    

 

Každoročně město opravuje komunikace a chodníky, do kterých léta nebylo investováno. Vzhledem 

k dlouhodobé zanedbanosti se možná může zdát proces obnovy pochozích tras zdlouhavý. Vedení 

města společně s majetkovým odborem ve chvíli, kdy se sestavuje rozpočet následujícího roku, 

vytipují lokality s největším poškozením, ty se následně opraví.  

Ve výši zhruba 12 000 000 korun se tak každým rokem rekonstruují chodníky. Je nutné vzít v potaz, 

že město má v majetku téměř 300 km chodníků, o které se musí starat a to nejen v rámci 

rekonstrukcí, ale především běžnou údržbou. Je pochopitelné, že zajistit opravenost všech tras 

v reálně krátkém čase zkrátka nelze.  

Chodníky v ulici Pohraniční stráže patří podle struktury k chodníkům, které jsou využívány velmi  málo, 

o čemž svědčí enormní zarůstání plevelem. Chodníky s vysokou frekvencí pěších téměř nezarůstají, 

protože chůze plevel dokáže spolehlivě hubit.  

Lokalita Pohraniční stráže má již na celkovou rekonstrukci zpracovanou projektovou dokumentaci. Ta 

řeší nejen povrchy, ale také kanalizaci a vodovodní přípojky.  

I tento jmenovaný chodník se tedy dočká opravy. Počítá se s ní ve chvíli, kdy bude hotová rozsáhlá 

rekonstrukce ulice Volyňská. Opravy takových lokalit jsou závislé na finančních možnostech  města. 

Proto bude snahou získání dotací na podobné investice.  

Místní obyvatelé se tedy opravy chodníku dočkají.   

 

V majetku města je téměř 300 km chodníků a 200 km komunikací.  

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 

mailto:epodatelna@mu-st.cz

